

Cala, d 13 Marts. 1836

B
Sagers
Selvbiografi

m. f. 5!

Dagurð erft formann og Dreyga, hvaldróttur er.
gjúndu Swift au Cala, da ingu andru man i
Norta, undtagu Jan og Heðinnur. Jg er dog
fædigur - jg far 3 húsarar og Lau allþoa er.
gjúndu: Dagurð erft formann og Sinn. Man
þvortil? Jg far ingu erft; Sínd jg ogfa
fígr: jg far ingu Gjúnduþog - þoa andu
jg fígru þoa at tala og m: 5: þoa at þvortu
fígr. Þvortu af minn fargjengur and þvortu
Calaþol Jan, und Liguurð. Aulidning, Lom:
und Þvortu þvortu Þvortuþvortu, og þvortu
m: 5: þoa þvortu þvortu þvortu, þvortu þvortu
þvortu.

Man þvortu þvortu þvortu þvortu þvortu þvortu
þvortu og þoa god þvortu þvortu, og andru
þvortu þvortu þvortu þvortu. Þvortu þvortu þvortu:
þvortu þvortu þvortu and Þvortuþvortu. Jg far þvortu:
þvortu þvortu þvortu. Und þvortu þvortu þvortu
af þvortu og Maugerð - þvortu þvortu þvortu
þvortu þvortu and þvortuþvortu þvortu,
undru þvortu þvortu þvortu and andru þvortu, þvortu
þvortu þvortu þvortu - man þvortuþvortu þvortu þvortu
þvortu þvortu.

Jg er da fúdt þvortu þvortu þvortu þvortu 59 þvortu
þvortu - og þvortu þvortu þvortu þvortu, og andru
þvortu, und þvortu þvortu, þvortu and þvortu þvortu þvortu

en jørlig, mig hæv, du Lydia, efter Jesus og
Blom og Sædsk i Doobau. Jeg togta he og Sæl,
efter Egeff, Jona moort en taalrig Sillerig Gub,
Trods nogen Moder, som min fortrofflige Mod-
moder Jindau brøste. At jeg ikke med de
Brod til Seck og anden ferd Mod mer nok mid-
lertid en af de mindste. Jeg en gammel Lønn-
moder med Mann Kubine blev jeg tidligt,
sat i Hala - ~~at~~ sin Sædsk soa af Kubinens
soa nohou fued jeg nohou troa, thi sin man
Jindau i soa andt Linn, som en sin fædder
en Juvial. Jeg vindrer endnu de to Sædsk
Sædsk, den sang med Lidu af fædder Lønn
- de mere glædelig af de idlige Dru-
thi sin sønegrøn sat næsladlige, alige sin
Hølsesfor mæltur Sædsktunen mod de
anna Koolingens Sjige. Druva blev jeg sat
i en Juvion (Dauersmaafæst, min; soa Pjuv
Juvion Hølsesfor, den gamle Hølsesfor - den
Lønn og i 6 soa soa Sædsk, som all ferd, og ngen
Erasmus Sjigsteg 6 Gang i sinne fædder so
Dort, med Pund for og tag i Sjigsteg, ja soagan
Hølsesforing. At gil mig imidlertid med den
Sjigsteg sam Meine end de anamalfte Hølses-
for, at som Sjigsteg den Lønn alige, at den man
Lønn som Sjigsteg med den, ^{de anden Sjigsteg} med de anden. I
minn Sædsktunen faldt jeg Gang og Sjigsteg, som
og Sædsk i min Sædsk Hølsesfor - Sjigsteg, ind-
Sædsk Boger, giorden Ofter og Hølsesfor - dog
alt i den Drua. Om Sædsk fædder jeg alige Erang
til nogen Drua, og Sjigsteg at Sædsk. Som min

skadtes meget. Du var jo velbekendt til at hui:
endnu som i Håndbrev og man allerede som ~~at~~ al
du ved Myrdanen Juleaften indløst - at vil
sige Lunden mig nu uden at hinde en sigel, som ^{kom} ~~kom~~
uden at Lunden bogstaven at Ord rigtig - Gram:
matik, Historie, Geographie, og lige ^{nu} ~~at~~
Naturhistorie og skellige man der aldrig skulle
være, og lige gubbe om. Dødelig forberedt. Ca:
gubbe jo da, som man læste at, at Jorden, med
anden Ord at nævne *acris facies, specios, spes*
og im facitum *albis, curis, fisis atque Corymbis*
og som i *Muturertum*. Mænd jo man
der bragte sig for G. Lunden Justitsraad Løstens
to ødelste Damer i samme Løstis, og man der
Gang som man først Ord, thi jo gjorde, smad
sig mig ikke en istad til, gjorde Hien - at
at man skrift og uspe man der G. Lunden
som jo ikke at anorden. Du gamle, Løstis
skjødte jo imidlertid meget, og glemte som aldrig.
I skulde end gjorde jo af og til Hien - at blev
indog indryk: Adm. Dramisen, at man man
en nordig Oedning ~~at~~ Justitsraad Barmshard, en
Du af min Løstis - at den lille Dig god Lyden,
blev nok af min Løstis. Hiobye og af Nor:
dahl Drin - og dog benogde den Løstis mig
ikke til at angive mig som Løstis for min
Høvelstamrotar - ~~at~~ Løstis Løstis fra den Løstis:
Løstis - man jo lægger til, at man med som
Løstis mig jo som at *speciatim* Løstis -
Løstis man Høvelstamrotar den Gang. (Løstis for:
Løstis at anførte, til min Løstis Løstis jo, at jo
Løstis som Løstis en Løstis, da jo for Løstis og
at man Løstis - en Løstis - Løstis Løstis

Endelig skal jeg studere, og somde den Arne
sk dog Nilla Hvi sk goor porer paa se med af
minne Eiesoren - den suost gode audem Bredeh,
maegte sig en skouen Daur og lod mig loogh
aftra sig. ah jeg sid brøst Hvaralsten til Arrium
og Aant slova til audem Hancan, iudevnd
jeg mig ulla soa migst ~~Ja~~ (nogeth jeg, ^{me} anen
ind en Gang som sojt til W. N. for at byde
som lidt at jeg ulla sand bryden Jmored
vi sande goor igiime, la vi jo usse sande
vielt af AmdeSobit at Skula nor Nognsid
med. Ah jeg nor en Phicopstus ind igaw
Indbiedning all forst Aor, man jo i sin Ord.
Man sk maer jeg sig til min Biraumel
at Indbiedningerne aftog Aor for Aor, og
nu er jeg de sauen soa med at noget
af det veldst, jeg for soult mig, film
Coffograpserne byggede Jah foraloun mig
Jel brogt - ja, man skued usse bon sk,
sam sk frukt maestligt Log at nord indlet i
Prof: Gamborg studere i noget og 20 Aor
A. b. i og Prof: Rastt Hougson for aa, og
a og o til sin Dod - ja, man vil midt at
Jen tog sin Dod abrona. - Men for at laun
felboze til mig film igim - jeg studere epio:
Lopin - midt Sileru nor at strid for at Dast
mig i en Mannidictors Armer og manst Omir:
Jaltes, la stn jeg ordentlig i Bog og bygge de
Jans comparsons at studen inden ~~brodes~~
~~Priledning~~ ligan sam ^{Rode} film, den la stn i 17 Aor

omst
Q Damer
nok for
min Umi:
dudged

ordentlig

og foaledes blem Indfølelse. Jeg var
 mere end en Gang i uroligste Østlille
 betragtet mit Linn Sam et forfriet Linn
 og ansat mig en bider Morsus Dord, end
 Ludimagistrens - gress die oderent.
 Men vider betragtet for Morsus ^{uol} iten
 gillat et saa iedr med mig - et ^{mogtlig} Sagun.
 Tald eoa handt samde indentime noget
 min indfødt i Indolent - og den er jule
 vinar diabolie med man. Dan Linn
 for jeg godt nogen Møst. Top, Rieck,
 Stang, Strawly, Sakrs, Lasjen i Damm
 og ^{vigle} ^{Laf mine Linn} andm ^{uol} Linn som dog lojt
 mig at et fzedt mig det af dets
 Dausk - men godt Linn Linn sig blem-

I Hooygton

& hvid mig
 angoom med
 Jan samt det,
 H. jr som
 iller Linn
 et et Morsus
 de at omalla
 efter.

Alen for en lilla Impula fra min
 didt mit jeg ^{dog} ikke ^{gaurde} berømme mig. - I Linn
 1811 Linn og meden af et noget
 Gidmstubs Duskab - Sam ind i Dalden
 milder Welhaven samt lojt job etu gaurde
 hoo, der ender vi for malle. I
 et vigtige Duskab for jeg ^{uol} med et meget
 vigtig meden H. jr for affark et
~~med 70 - 80~~ ^{uol} et med for min
 end jeg Linn; - at jeg ^{findet} Linn Indfølelse
 og leyde Linn til Ognafalre for inden
 Linn Linn Duskabets Morsus til at Linn
 mig Linn Sam post d'haner en Duskab
 Linn med Linn. Morsus Linn og for Linn

Smile

du, Gud sigt, som trode sig bedst i hustru.
 At gøre ^{glad} Lutter Nor af sig selv, som
 gjorde sig til Nor i en Biographia som med
 sin ^{naturlige} Laorlegner, end at gøre sig lidt. Man
 hylgør mig du lilla Søfængleged, efter forudskikket
 at gøre sig ^{at} sig selv, at jeg ledt almin indt
 med i anden Maader, at med Gudsgr
 til hiedmeder hant gøre sig ^{uden} mig, Medtogit -
 to den Nogh. Jnoraen sig ^{for} for tale, end,
 joa er det deri, og derfor, som rimeligt er, fulde sig ud for

At det Blagsta - fast ^{og det man} muste blage, og ^{aldrig skane}
 som giord i mit dier, ^{at} 13 i Aont. H
 1806 giftede mig med en forsondig ^{Om forson}
 og adre pige - fire år sin næsten ^{maagen forial}
 i 30 aar baant om en med min ^{ni: G. for} Groggeder ^{ind mig med}
 og forfødt til Piken, som skolemer ^{om forson for}
 Jmudam for straubat og for mig i ^{at Lixen}
 Kruator Pogn. ^{ig for med}
^{og} ^{for} ^{skone}

Most almin kjelde for mig du,
 at talle 3 for eden og udskifet med ^{for mig og}
 som min ord og vedtids tilsvarer blandt ^{om den}
 minn Gorn ^{Lallem} Jmuran. I det sig talle, af minn
 ja Jirsteg, som gæmst oprigtigt Gudsob, ^{for mig med}
 og ubder mig det til min Dod, fordem sig ^{ig med}
 med Salomon: "Du moa ikke lade en gæmel ^{med G}
 for forladt Dig - thi en nys kan ikke lig:
 med mig sam. Er nys den en sam mig pine,
 men naar du bliver gæmel, for mig alle
 med Ligt!